PORTARIA Nº 0152/2018 de 12 de julho de 2018

EMENTA – Institui Comissão de Cobrança,

Dívida Ativa e Execução, conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, o Comunicado Interno do Departamento de Cobrança e Dívida Ativa o qual

solicita a criação de uma Comissão de Dívida Ativa e Execução, a fim de que realize um

levantamento de dívidas dos exercícios anteriores, para fins de recuperação de crédito;

R E S O L V E:

Art. 1°- Instituir a Comissão de Cobrança, Dívida Ativa e Execução, a fim de que realize o

levantamento de dívidas dos exercícios anteriores, além de iniciar os procedimentos de recuperação

do crédito e, quando necessário, encaminhar à Assessoria Jurídica para execução contratual.

Art. 2º - Designar os servidores: João Antônio de Santana Pontes, mat. 1081-1; Jullyana

Ferreira Viana, mat. 69-1; Marcos Paulo de Farias Machado, mat. 672-1; Wellington Barros
da Silva, mat. 197-2; para compor a Comissão de Cobrança, Dívida Ativa e Execução.

Art. 3º - Indicar para a Presidência da Comissão especificada no Art. 1º desta Portaria, o servidor

Marcos Paulo de Farias Machado, mat. 672-1.

Art. 4°- Esta portaria entra em vigor a partir da publicação.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA

Republicada por incorreção